
 

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 1 

IL LIQUIDATORE  

 

DETERMINA N.03. DEL 22.09.2014  

Oggetto: Affidamento servizio di pulizia caditoie territorio del Comune di Arzano 

 C.I.G. Z9610DE3E7 

PREMESSO: 

 Che si rende necessario far effettuare la pulizia della caditoie sul territorio di questo Comune 

in tempi abbastanza brevi ( entro il 15/10/2014); 

 Che  la società Artianum pur avendo il personale idoneo e l’automezzo necessario, non può 

completare le operazioni entro la data prevista,  in quanto la programmazione prevede il 

termine entro il mese di Gennaio 2015 ( si tenga presente che il medesimo automezzo viene 

impiegato anche nella riparazione di perdite stradali a supporto delle operazioni).  

CONSIDERATO  

 Che si rende necessario espletare una  gara per reperire azienda specializzata del settore alla 

quale affidare il servizio di pulizia delle caditoie;  

 che al fine di ottenere il più apprezzabile decremento dei costi , la gara sarà effettuata in 

rapporto al costo unitario della pulizia delle caditoie stesse; 

 Che, il presente appalto non ha ad oggetto le categorie merceologiche di cui all’art. 1, 

comma 7 del D.L. n. 95/2012, convertito in legge n. 135/2012 (energia elettrica, gas, 

carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e 

telefonia mobile) e pertanto non è soggetto alla disciplina ivi prevista; 

 RITENUTO  

di procedere, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 163/2006, all’espletamento di una gara mediante 

procedura aperta con  l’aggiudicazione che avverrà, ai sensi dell’art. 82 del suddetto D. Lgs. a 

favore dell’offerta con il prezzo più basso rispetto all’aggio posto a base di gara ; 

 



 

Sede legale : piazza Raffaele Cimmino ( palazzo comunale) – 80022 Arzano ( NA ) 

Sede Operativa :  via Ferrara, 28  ( edificio del Comando di Polizia Municipale)  - 80022 Arzano ( NA ) 

Tel. 081.5733828 – fax 081.19555372 

www.artianum,.it  -  e-mail: artianumsrl@libero.it  pec : artianum.srl@pec.it 

 2 

 

 

 Tutto quanto premesso  

DETERMINA 

 

La premessa forma parte e sostanziale del presente atto e per l’effetto di : 

a) indire  per le motivazioni espresse in premessa, una gara mediante procedura aperta ai sensi 

dell’art.55 del D. Lgs. n. 163/2006, per l’affidamento del servizio di pulizia delle caditoie ricadenti 

nel territorio del Comune di Arzano ; 

b) utlizzare  quale criterio di aggiudicazione il prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 del D. Lgs. 

163/2006; 

c) approvare  l’allegato capitolato speciale, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, contenente condizioni e le clausole del contratto che verrà stipulato con la ditta 

aggiudicataria; 

d) disporre che l’ avviso di gara sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente 

www.comune.arzano.na.it , sul sito web della società www.Artianum.it. 

 

 

http://www.comune.arzano.na.it/
http://www.artianum.it/

